1

TỈNH UỶ QUẢNG NGÃI

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số  274 - CV/BTGTU

Phối hợp triển khai, thực hiện

Công văn số 282-CV/TU của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về thực hiện Quyết định số 238

         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
   Quảng Ngãi, ngày  29  tháng 4 năm 2021

Kính gửi: - Các ban cán sự đảng, đảng đoàn,

- UBND tỉnh,

- Các cơ quan chuyên trách, tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Mặt trận Tổ quốc; các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh,

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội, HĐND, UBND tỉnh,

- Các sở, ban ngành thuộc UBND tỉnh,

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh,

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng tỉnh,

- Viện Kiểm sát Nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Cục

Thi hành án dân sự tỉnh.

-----

 Thực hiện Quyết định số 238-QĐ/TW ngày 30/9/2020 của Ban Bí thư về

“Quy chế phối hợp giữa ban tuyên giáo các cấp với cơ quan nhà nước cùng cấp

trong việc thực thi pháp luật, triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, giải

quyết các vấn đề nổi cộm, Nhân dân quan tâm” (gọi tắt Quyết định 238); Công

văn số 282-CV/TU, ngày 11/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Công văn

số 1111/UBND-KGVX ngày 18/3/2021 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện

Quyết định số 238-QĐ/TW của Ban Bí thư; nhằm xây dựng kế hoạch, chương

trình phối hợp để triển khai, thực hiện năm 2021 và giai đoạn 2021 - 2025, Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các ban cán sự đảng, đảng đoàn, UBND tỉnh, các cơ

quan, đơn vị phối hợp thực hiện các nội dung sau:

 1. Các ban cán sự đảng, đảng đoàn; UBND tỉnh; các cơ quan, đơn vị chủ

động đề xuất nội dung chương trình, kế hoạch phối hợp năm 2021 và giai đoạn

2021 - 2025 thực hiện theo Quyết định số 238 và các văn bản chỉ đạo của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh, gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày

15/5/2021 để tổng hợp, thống nhất đưa vào kế hoạch, chương trình phối hợp để

triển khai, thực hiện kịp thời.

 2

 2. Đối với các sở, ngành, cơ quan, đơn vị đã có Chương trình phối hợp với

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy theo Quyết định 221 trước đây, Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy sẽ phối hợp chuẩn bị các các điều kiện cần thiết để tổng kết, đánh giá và ký

kết chương trình phối hợp mới theo Quyết định 238 (sẽ có kế hoạch cụ thể từng

chương trình phối hợp).

 Đề nghị các ban cán sự đảng, đảng đoàn, UBND tỉnh, các sở, ngành, cơ

quan, đơn vị quan tâm thực hiện.

 Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Lãnh đạo BTG Tỉnh ủy,

- Tổ 238 BTG Tỉnh ủy,

- Phòng TT-TH, BTG Tỉnh ủy;

- Lưu VPTU.

TRƯỞNG BAN

Đặng Ngọc Dũng

		2021-05-04T09:20:31+0700
	Việt Nam
	Đặng Ngọc Dũng<DangNgocDung@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!